Det forventes at anslag for leieprisvekst og avkastningskrav medfører at salgsprisene på næringseiendom
skal falle i årene fremover.

Lave avkastningskrav gjør næringseiendomsprisene særlig sårbare for økte renter eller risikopremier. En
brå økning i avkastningskravet kan føre til et markert fall i salgsprisene. Mange næringseiendomsforetak
har høy gjeld i forhold til inntekt, og økt rente vil føre til at en større del av inntekten må brukes på å
betjene gjelden. Foreløpig er det ikke observert noen vesentlig økning i restanse og betalingsmislighold
som følge av økte rentekostnader og høyere inflasjon. I 1. halvår 2023 observeres det en moderat økning i
antall søknader om betalingsutsettelser og redusert terminbeløp.

Regnskapsført ECL pr 30.06.2023 er basert på en scenariovekting med 70 % vekt på basis-scenariet (normal
utvikling), 20 % vekt på worst case-scenariet og 10 % vekt på best case-scenariet. Vektingene er beholdt
uendret fra 1. kvartal 2022 da vektingen for worst case -scenariet ble økt fra 10 % til 20 % mens vektingen
for best case -scenariet ble redusert fra 20 % til 10 % som følge krigen i Ukraina, sterk økning i energi- og
råvarepriser og utsikter til varig høyere inflasjon og rentenivå.

Spesifikasjon av periodens resultatførte tap på utlån og garantier

KONSERN 2. kv. 2023 2. kv. 2022 30.06.2023 30.06.2022 2022

1 3 8 2 6

10 20 32

1 1 9

-20

1

16

0

-20

0

-14

2

30

7

-27

0

-47

2

Endring i ECL Steg 1 (modellberegnet)

Endring i ECL Steg 2 (modellberegnet)

Endring i ECL Steg 3 (modellberegnet)

Endring i tapsavsetninger - individuelt vurderte

Konstaterte tap ikke dekket av tidligere individuell
tapsavsetning

Inngang på tidligere konstaterte tap -1 -2 -3 -4 -6

Tap på utlån og garantier -3 -8 30 -8 -4

29

KONSERN - 30.06.2023 Steg 1 Steg 2 Steg 3 Sum

ECL 31.12.2022 39 104 198 341

Tilgang av nye engasjement 16 13 1 30

Avgang av engasjement og overføring til steg 3 (individuell vurdering) -5 -13 -5 -23

Endret ECL i perioden for engasjement som ikke har migrert -4 -8 0 -12

Migrering til steg 1 4 -21 -1 -18

Migrering til steg 2 -3 17 -1 13

Migrering til steg 3 0 -2 10 8

Endring steg 3 (individuelt vurdert) - - 26 26

ECL 30.06.2023 47 90 228 365

- herav avsetning for forventet tap på utlån PM 11 40 44 95

- herav avsetning for forventet tap på utlån NL 33 45 173 251

- herav avsetning for forventet tap på garantiforpliktelser 3 5 11 19

KONSERN - 30.06.2022 Steg 1 Steg 2 Steg 3 Sum

ECL 31.12.2021 33 72 263 368

Tilgang av nye engasjement 7 26 0 33

Avgang av engasjement og overføring til steg 3 (individuell vurdering) -6 -16 -2 -24

Endret ECL i perioden for engasjement som ikke har migrert 0 0 0 0

Migrering til steg 1 4 -19 0 -15

Migrering til steg 2 -3 30 -1 26

Migrering til steg 3 0 -1 5 4

Endring steg 3 (individuelt vurdert) - - -44 -44

ECL 30.06.2022 35 92 221 348

- herav avsetning for forventet tap på utlån PM 9 51 16 76

- herav avsetning for forventet tap på utlån NL 24 36 179 239

- herav avsetning for forventet tap på garantiforpliktelser 2 5 26 33

Endring i avsetning for forventet tap/ECL i perioden

30

Migrering til steg 2 -6 45 0 39

Migrering til steg 3 1 -2 10 9

Endring steg 3 (individuelt vurdert) - - -74 -74

ECL 31.12.2022 39 104 198 341

- herav avsetning for forventet tap på utlån PM 11 56 26 93

- herav avsetning for forventet tap på utlån NL 27 42 153 222

- herav avsetning for forventet tap på garantiforpliktelser 1 6 19 26

Engasjement (eksponering) fordelt på risikogrupper basert på sannsynligheten for mislighold

KONSERN - 30.06.2023 Steg 1 Steg 2 Steg 3 Sum

Lav risikoklasse (0 % - < 0,5 %) 58 942 2 544 - 61 486

Middels risikoklasse (0,5 % - < 3 %) 9 860 6 753 - 16 613

Høy risikoklasse (3 % - <100 %) 1 213 2 299 - 3 512

PD = 100 % 5 861 866

Sum brutto engasjement 70 020 11 596 861 82 477

- avsetning for forventet tap (ECL) -47 -90 -228 -365

Sum netto engasjement *) 69 973 11 506 633 82 112

Brutto engasjement med overstyrt migrering 778 -773 -5 0

KONSERN - 30.06.2022 Steg 1 Steg 2 Steg 3 Sum

Lav risikoklasse (0 % - < 0,5 %) 58 310 1 183 - 59 493

Middels risikoklasse (0,5 % - < 3 %) 9 411 3 537 - 12 948

Høy risikoklasse (3 % - <100 %) 1 529 1 680 - 3 209

PD = 100 % - - 647 647

Sum brutto engasjement 69 250 6 400 647 76 297

- avsetning for forventet tap (ECL) -35 -92 -221 -348

Sum netto engasjement *) 69 215 6 308 426 75 949

Brutto engasjement med overstyrt migrering -344 798 -454 0

KONSERN - 31.12.2022 Steg 1 Steg 2 Steg 3 Sum

33 72 263 368

19 38 3 60

-23 -37

-8 -7

ECL 31.12.2021

Tilgang av nye engasjement

Avgang av engasjement og overføring til steg 3 (individuell vurdering)

Endret ECL i perioden for engasjement som ikke har migrert

Migrering til steg 1

-9

0

1 -18

-5

1

0 -17

31

Høy risikoklasse (3 % - <100 %) 1 028 1 932 - 2 960

PD = 100 % - 449 674 1 123

Sum brutto engasjement 64 781 14 117 894 79 792

- avsetning for forventet tap (ECL) -39 -104 -198 -341

Sum netto engasjement *) 64 742 14 013 696 79 451

Brutto engasjement med overstyrt migrering 368 -129 -238 0

*) Tabellene over tar utgangspunkt i eksponering (inkl. ubenyttede trekkfasiliteter og garantiforpliktelser) og inkluderer ikke
fastrenteutlån vurdert til virkelig verdi. Tallene vil dermed ikke være avstembare mot balansen.

KONSERN - 31.12.2022 Steg 1 Steg 2 Steg 3 Sum

55 472 5 630Lav risikoklasse (0 % - < 0,5 %)

Middels risikoklasse (0,5 % - < 3 %) 8 281 6 106 220

- 61 102

14 607

32

Note 6
Kredittforringede engasjementer
Tabellen viser summen av engasjementer med mislighold over 90 dager og øvrige kredittforringede engasjementer (uten mislighold
over 90 dager). Kunder som har vært i mislighold må være i «karantene» med 100 % PD i minst tre måneder før de igjen kan scores som
«friske». Disse kundene inngår i brutto kredittforringede engasjementer.

30.06.2023 30.06.2022 31.12.2022

KONSERN Sum PM NL Sum PM NL Sum PM NL

Brutto engasjementer med
mislighold over 90 dager

94 49 45 49 38 11 47 35 12

Brutto øvrige kredittforringede
engasjementer

772 163 609 598 48 550 1 076 146 930